

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล สบปราบ
ผู้ว่าราชการจังหวัด	ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน		รวม					30,772.16	
2	ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001		รวม					4,572.61	
3	ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991043		รวม					7,645.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 190,864.83 บาท ต่อ 1 หน่วย

ธนัญฐาธรร ดำเนินการ
22 สิงหาคม 2568 16:18:14

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล สบปราบ อำเภอ สบปราบ จังหวัด ลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ประตูลูกเหล็ก แบบเลขที่ 921001		รวม					17,657.76	
5	การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 991014		รวม					87,358.08	
6	สละพักตะกอน		รวม					9,334.00	
7	การประสานระบบไฟฟ้าภายใน		รวม					14,700.00	
8	การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911013		รวม					18,825.22	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								190,864.83	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 190,864.83 บาท ต่อ 1 หน่วย

ธนัญฐาธร ด้านอินตา
22 สิงหาคม 2568 16:18:14

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน								
	- ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	1.000	จุด	0.00	0.00	13,500.00	13,500.00	13,500.00	
	ร่างระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001								
	- งานขุดดิน	7.410	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	829.92	829.92	
	- ทราดย้ายบรอกพื้น	.570	ลบ.ม.	280.37	159.81	104.00	59.28	219.09	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก.	.950	ลบ.ม.	1,770.00	1,681.50	419.00	398.05	2,079.55	
	- เหล็กเส้นกลม 9 มม.	38.000	กก.	21.00	798.00	4.40	167.20	965.20	
	- งานก่ออิฐฉาบปูน	19.000	ตร.ม.	250.00	4,750.00	94.00	1,786.00	6,536.00	
	- ฉาบปูนเรียบธรรมดา	43.700	ตร.ม.	65.00	2,840.50	87.00	3,801.90	6,642.40	
	รวมค่างานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	-	-	2,386.37	10,229.81	14,320.40	20,542.35	30,772.16	
2	ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- งานขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	.300	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	33.60	33.60	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 2"	1.000	ท่อน	1,205.61	1,205.61	0.00	0.00	1,205.61	
	- แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. หนา 2 มม.	.500	แผ่น	1,200.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	- น็อต dia 3/8" ยาว 4 "	6.000	ตัว	18.00	108.00	0.00	0.00	108.00	
	- หัวเสา อลูมิเนียม dia 2"	2.000	ชุด	260.00	520.00	38.00	76.00	596.00	
	- ทาสีน้ำมัน	2.000	ตร.ม.	70.00	140.00	38.00	76.00	216.00	
	- ค่าแรงประกอบแผ่นป้าย	1.000	งาน	0.00	0.00	500.00	500.00	500.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก.	.600	ลบ.ม.	1,770.00	1,062.00	419.00	251.40	1,313.40	
	รวมค่าป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	-	-	4,523.61	3,635.61	1,107.00	937.00	4,572.61	
	ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991043								
	- แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. หนา 4.5 มม.	1.000	แผ่น	3,200.00	3,200.00	0.00	0.00	3,200.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กแบน 1 1/4 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1.000	เส้น	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	
	- เหล็กแบน 1 1/2 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1.000	เส้น	230.00	230.00	0.00	0.00	230.00	
	- เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1.000	ท่อน	471.00	471.00	0.00	0.00	471.00	
	- ลูกปิ่น dia 0.02 ม.	2.000	ชุด	400.00	800.00	0.00	0.00	800.00	
	- เหล็กแกนตัน 25 มม.	1.000	ชุด	250.00	250.00	0.00	0.00	250.00	
	- ลวดสลิง 3/16 นิ้ว	10.000	เมตร	25.00	250.00	0.00	0.00	250.00	
	- แกลลอนจุ 5 ลิตร	1.000	ลูก	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	
	- ทาสีน้ำมัน	3.000	ตร.ม.	70.00	210.00	38.00	114.00	324.00	
	- ค่าแรงงานประกอบป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส	1.000	ป้าย	0.00	0.00	1,900.00	1,900.00	1,900.00	
	รวมค่าป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991043	-	-	4,866.00	5,631.00	1,938.00	2,014.00	7,645.00	
4	ประตู, รั้ว แบบเลขที่ 921001								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.เสา/บานประตูรั้ว								
	- งานขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	.400	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	44.80	44.80	
	- ทราดยหยาบรองพื้น	.050	ลบ.ม.	280.37	14.01	104.00	5.20	19.21	
	- คอนกรีตหยาบ	.053	ลบ.ม.	1,550.00	82.15	419.00	22.21	104.36	
	- เหล็กเส้นกลม 9 มม.	47.610	กก.	21.00	999.81	4.40	209.48	1,209.29	
	- ลวดผูกเหล็ก No 18	.700	กก.	32.71	22.89	0.00	0.00	22.89	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม. dia 1 1/2"	3.000	ท่อน	920.00	2,760.00	0.00	0.00	2,760.00	
	- ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน dia.3 มม. ขนาดช่อง 38 มม.	5.250	ตร.ม.	140.00	735.00	0.00	0.00	735.00	
	- บูชสลักติดบานประตู dia 1 1/2 นิ้ว	6.000	ตัว	120.00	720.00	0.00	0.00	720.00	
	- กลอนเหล็กและกุญแจ	2.000	ชุด	280.00	560.00	0.00	0.00	560.00	
	- ฉาบปูนเรียบธรรมดา	3.000	ตร.ม.	65.00	195.00	87.00	261.00	456.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ทาสีน้ำพลาสติก	3.000	ตร.ม.	40.00	120.00	34.00	102.00	222.00	
	- ทาสีน้ำมัน	2.000	ตร.ม.	70.00	140.00	38.00	76.00	216.00	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	1.140	ตร.ม.	485.00	552.90	139.00	158.46	711.36	
	- ตะปู	.200	กก.	41.59	8.31	0.00	0.00	8.31	
	- ค่าแรงประกอบลวดตาข่ายประตู่	1.000	งาน	0.00	0.00	650.00	650.00	650.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก.	.315	ลบ.ม.	1,770.00	557.55	419.00	131.99	689.54	
	เสาเข็มรื้อต่อ 1 ต้น								
	- งานขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืน	.200	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	22.40	22.40	
	- ทราดยาบรองพื้น	.025	ลบ.ม.	280.37	7.00	104.00	2.60	9.60	
	- คอนกรีตหยาบ	.030	ลบ.ม.	1,550.00	46.50	419.00	12.57	59.07	
	- เหล็กเส้นกลม 9 มม.	29.910	กก.	21.00	628.11	4.40	131.60	759.71	
	- ลวดผูกเหล็ก No 18	.400	กก.	32.71	13.08	0.00	0.00	13.08	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ทาสีน้ำพลาสติก	1.500	ตร.ม.	40.00	60.00	34.00	51.00	111.00	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	.570	ตร.ม.	485.00	276.45	139.00	79.23	355.68	
	- ตะปู	.100	กก.	41.59	4.15	0.00	0.00	4.15	
	- ฉาบปูนเรียบธรรมดา	1.500	ตร.ม.	65.00	97.50	87.00	130.50	228.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก.	.140	ลบ.ม.	1,770.00	247.80	419.00	58.66	306.46	
	รั้ว,เสารั้วต่อ 10 ช่วงเสา (ยาว 20 ม.)								
	- งานขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	1.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	112.00	112.00	
	- ลวดหนาม เบอร์ 12 dia. 2.64 มม.	180.000	เมตร	7.00	1,260.00	2.00	360.00	1,620.00	
	- เสารั้ว คสล. สำเร็จรูป 4x4 นิ้ว ยาว 2.50 ม.	9.000	ต้น	330.00	2,970.00	30.00	270.00	3,240.00	
	- น๊อต dia. 4 มม.	81.000	ตัว	18.00	1,458.00	0.00	0.00	1,458.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก.	.105	ลบ.ม.	1,770.00	185.85	419.00	44.00	229.85	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	รวมค่าประตู, รั้ว แบบเลขที่ 921001	-	-	12,226.34	14,722.06	3,887.80	2,935.70	17,657.76	
	การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 991014								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3"	10.000	ท่อน	1,962.62	19,626.20	1,050.00	10,500.00	30,126.20	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 4"	4.000	ท่อน	2,850.47	11,401.88	1,500.00	6,000.00	17,401.88	
	- ข้องอ 90°G/S dia. 2"	2.000	ตัว	70.00	140.00	21.00	42.00	182.00	
	- ข้องอ 90°G/S dia. 3"	3.000	ตัว	178.00	534.00	53.00	159.00	693.00	
	- ข้องอ 90°G/S dia. 4"	2.000	ตัว	310.00	620.00	64.00	128.00	748.00	
	- สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia. 3" - 3/4"	1.000	ตัว	270.00	270.00	81.00	81.00	351.00	
	- สามทางลด G/S dia. 4"x 3/4"	1.000	ตัว	458.00	458.00	138.00	138.00	596.00	
	- สามทางลด G/S dia. 4"x 1/2"	1.000	ตัว	475.00	475.00	144.00	144.00	619.00	
	- สามทางลด G/S dia. 2"x 3/4"	1.000	ตัว	100.00	100.00	30.00	30.00	130.00	
	- ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี dia. 4"x 3"	1.000	ตัว	238.00	238.00	71.00	71.00	309.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- นิปปเปิ้ลเหล็กอาบสังกะสี dia. 4"	1.000	ตัว	132.00	132.00	40.00	40.00	172.00	
	- หน้าจานเกลียว dia. 4"	3.000	ตัว	320.00	960.00	96.00	288.00	1,248.00	
	- หน้าจานเกลียว dia. 3"	10.000	ตัว	290.00	2,900.00	87.00	870.00	3,770.00	
	- ปะเก็นหน้าจาน dia. 4"	3.000	แผ่น	28.00	84.00	8.00	24.00	108.00	
	- ปะเก็นหน้าจาน dia. 3"	10.000	แผ่น	20.00	200.00	6.00	60.00	260.00	
	- น็อตยึดหน้าจาน	104.000	ตัว	20.00	2,080.00	0.00	0.00	2,080.00	
	- ข้อต่อเกลียวนอก PVC dia. 3/4"	1.000	ตัว	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	
	- เทปพันเกลียว	13.000	ม้วน	12.00	156.00	0.00	0.00	156.00	
	- มาตรฐานน้ำ dia. 3" ไบพัต 2 ชั้น	1.000	ชุด	14,000.00	14,000.00	600.00	600.00	14,600.00	
	- ท่อธาร dia. 3/4"	1.000	ชุด	470.00	470.00	150.00	150.00	620.00	
	- ฟุตวาล์วทองเหลือง dia. 3"	2.000	ตัว	1,330.00	2,660.00	600.00	1,200.00	3,860.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 15" x 15" หนา 3 มม.	2.000	แผ่น	60.00	120.00	0.00	0.00	120.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 20 "x 20 " หนา 3 มม.	1.000	แผ่น	70.00	70.00	0.00	0.00	70.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	- ข้อโค้ง 90° ออบสังกะสี 3"	1.000	ตัว	420.00	420.00	127.00	127.00	547.00	
	- ข้อโค้ง 90° เหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน 3"	2.000	ตัว	1,250.00	2,500.00	375.00	750.00	3,250.00	
	- ข้อโค้ง 45° เหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน 3"	2.000	ตัว	1,375.00	2,750.00	0.00	0.00	2,750.00	
	- สามทางเหล็กหล่อ dia. 4"	1.000	ตัว	1,990.00	1,990.00	597.00	597.00	2,587.00	
	รวมค่าการประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 991014	-	-	28,703.09	65,359.08	5,838.00	21,999.00	87,358.08	
	สระพักตะกอน								
	- งานขุดดิน	32.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	3,584.00	3,584.00	
	- เรียงหินยาแนว	5.000	ตร.ม.	850.00	4,250.00	300.00	1,500.00	5,750.00	
	รวมค่าสระพักตะกอน	-	-	850.00	4,250.00	412.00	5,084.00	9,334.00	
7	การประสานระบบไฟฟ้าภายใน								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	- สายไฟฟ้าลูมึนนิยมนุ่มฉนวน พื้นที่หน้าตัดไม่น้อยกว่า 25 ตร.มม.	100.000	เมตร	30.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	- แผงควบคุมไฟฟ้าในโรงสูบน้ำ	1.000	ชุด	3,000.00	3,000.00	200.00	200.00	3,200.00	
	- อุปกรณ์โยยยึดสายไฟฟ้า	4.000	ชุด	450.00	1,800.00	200.00	800.00	2,600.00	
	- สวิตช์ลูกลอยอัตโนมัติ	2.000	ชุด	2,000.00	4,000.00	450.00	900.00	4,900.00	
	- สายไฟฟ้า(ควบคุมสวิตช์ลูกลอย)	40.000	เมตร	20.00	800.00	5.00	200.00	1,000.00	
	รวมค่าการประสานระบบไฟฟ้าภายใน	-	-	5,500.00	12,600.00	855.00	2,100.00	14,700.00	
	การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911013								
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 เมตร ขนาด 2 นิ้ว	2.000	ท่อน	1,205.61	2,411.22	0.00	0.00	2,411.22	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 เมตร ขนาด 1 1/2 นิ้ว	1.000	ท่อน	320.00	320.00	0.00	0.00	320.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 เมตร ขนาด 1/2 นิ้ว	2.000	ท่อน	320.00	640.00	0.00	0.00	640.00	
	- ท่อปลอกเหล็กอบสังกะสี ขนาด 3 นิ้ว x 15 ซม.	3.000	ท่อน	75.00	225.00	0.00	0.00	225.00	
	- ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว - 1 1/2 นิ้ว	2.000	ตัว	60.00	120.00	0.00	0.00	120.00	
	- ข้อโค้ง 45 เหล็กอบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว	2.000	ตัว	130.00	260.00	0.00	0.00	260.00	
	- ข้อโค้ง 45 เหล็กอบสังกะสี ขนาด 1 1/2 นิ้ว	2.000	ตัว	100.00	200.00	0.00	0.00	200.00	
	- ข้อลดเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน ขนาด 2 นิ้ว- 1 นิ้ว	2.000	ตัว	480.00	960.00	0.00	0.00	960.00	
	- หน้างานเกลียวใน ขนาด 2 นิ้ว	2.000	ตัว	200.00	400.00	0.00	0.00	400.00	
	- น็อตหน้างาน	16.000	ตัว	25.00	400.00	0.00	0.00	400.00	
	- สามทางเหล็กอบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว	3.000	ตัว	115.00	345.00	0.00	0.00	345.00	
	- เชื้อควาล์วทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	2.000	ตัว	640.00	1,280.00	0.00	0.00	1,280.00	
	- ประตุน้ำบอวลวาล์ว ขนาด 2 นิ้ว	2.000	ตัว	838.00	1,676.00	0.00	0.00	1,676.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ข้อโค้ง 90 ม-ม เหล็กอาบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว	1.000	ตัว	140.00	140.00	0.00	0.00	140.00	
	- นิปเปิ้ลเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว	2.000	ตัว	88.00	176.00	0.00	0.00	176.00	
	- นิปเปิ้ลเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 3/4 นิ้ว	8.000	ตัว	23.00	184.00	0.00	0.00	184.00	
	- ข้อลดกลมเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว - 3/4 นิ้ว	2.000	ตัว	62.00	124.00	0.00	0.00	124.00	
	- ข้อลดกลมเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 4 นิ้ว - 3/4 นิ้ว	2.000	ตัว	290.00	580.00	0.00	0.00	580.00	
	- ข้อลดกลมเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 3 นิ้ว - 2 นิ้ว	1.000	ตัว	157.00	157.00	0.00	0.00	157.00	
	- สามทางลดเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 3/4 นิ้ว - 1/2 นิ้ว	4.000	ตัว	22.00	88.00	0.00	0.00	88.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 3/4 นิ้ว	2.000	ตัว	264.00	528.00	0.00	0.00	528.00	
	- นิปเปิ้ลเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 1/2 นิ้ว	10.000	ตัว	15.00	150.00	0.00	0.00	150.00	
	- ประตุน้ำบอวลวาล์ว ขนาด 1/2 นิ้ว	6.000	ตัว	158.00	948.00	0.00	0.00	948.00	
	- ข้องอเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 1/2 นิ้ว	7.000	ตัว	15.00	105.00	0.00	0.00	105.00	
	- สามทางเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 1/2 นิ้ว	2.000	ตัว	37.00	74.00	0.00	0.00	74.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เกจวัดความดันท่อ 0-60 PSI	2.000	อัน	450.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
	- เทปพันเกลียว	7.000	ม้วน	12.00	84.00	0.00	0.00	84.00	
	- ทำเกลียว	70.000	จุด	0.00	0.00	15.00	1,050.00	1,050.00	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งท่อภายในโรงสูบ	1.000	งาน	0.00	0.00	4,300.00	4,300.00	4,300.00	
	รวมค่าการประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911013	-	-	6,241.61	13,475.22	4,315.00	5,350.00	18,825.22	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								190,864.83	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	สบปราบ	อำเภอ
	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ	อำเภอ	สบปราบ
	จังหวัดลำปาง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /	ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง
	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ	อำเภอ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ระบบกรองน้ำผิวดิน ขนาด 5		รวม					539,068.66	
2	ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง แบบเลขที่ 1141005								
	ถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 2211025		รวม					226,165.46	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,333,372.24 บาท ต่อ 1 หน่วย

ธนัญฐาธร ด้านอินตา

22 สิงหาคม 2568 16:18:15

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	สบปราบ	อำเภอ สบปราบ จังหวัด ลำปาง
องค์กรบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์กรบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์กรบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์กรบริหารส่วนตำบลสบปราบ		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	ท่อถึงสูงขนาดจ 15 ลูกบาศก์เมตร		รวม					568,138.12	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,333,372.24	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,333,372.24 บาท ต่อ 1 หน่วย

ธนัญฐาธร ด้านอินตา
22 สิงหาคม 2568 16:18:15

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ระบบกรองน้ำผิวดิน ขนาด 5 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง แบบเลขที่ 1141005								
	งานดิน								
	- ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	12.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	1,344.00	1,344.00	
	- ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	6.000	ลบ.ม.	280.37	1,682.22	104.00	624.00	2,306.22	
	งานแบบหล่อ								
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	197.000	ตร.ม.	485.00	95,545.00	139.00	27,383.00	122,928.00	
	- ตะปู	49.000	กก.	41.59	2,037.91	0.00	0.00	2,037.91	
	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ	2.000	ลบ.ม.	1,550.00	3,100.00	419.00	838.00	3,938.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก.	6.000	ลบ.ม.	1,770.00	10,620.00	419.00	2,514.00	13,134.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 210 กก.	20.000	ลบ.ม.	1,850.00	37,000.00	419.00	8,380.00	45,380.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ปูนทราย 1 : 4	1.000	ลบ.ม.	1,500.00	1,500.00	419.00	419.00	1,919.00	
	งานเหล็ก								
	- เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	45.000	กก.	21.00	945.00	4.40	198.00	1,143.00	
	- เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	635.000	กก.	20.00	12,700.00	4.40	2,794.00	15,494.00	
	- เหล็กเส้นกลม dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	710.000	กก.	20.00	14,200.00	3.60	2,556.00	16,756.00	
	- เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	90.000	กก.	20.00	1,800.00	3.60	324.00	2,124.00	
	- ลวดผูกเหล็ก No 18	45.000	กก.	32.71	1,471.95	0.00	0.00	1,471.95	
	งานท่อและอุปกรณ์								
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2 1/2"	1.000	ท่อน	1,650.00	1,650.00	810.00	810.00	2,460.00	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 4"	2.000	ท่อน	2,850.47	5,700.94	1,500.00	3,000.00	8,700.94	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 3"	2.000	ท่อน	1,962.62	3,925.24	1,500.00	3,000.00	6,925.24	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	1.000	ท่อน	1,300.00	1,300.00	660.00	660.00	1,960.00	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/2"	1.000	ท่อน	920.00	920.00	1,500.00	1,500.00	2,420.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1"	4.000	ท่อน	618.00	2,472.00	300.00	1,200.00	3,672.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3/4"	2.000	ท่อน	415.00	830.00	210.00	420.00	1,250.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1/2"	1.000	ท่อน	320.00	320.00	180.00	180.00	500.00	
	- ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 3/4"	2.000	ท่อน	56.00	112.00	120.00	240.00	352.00	
	- ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 1"	1.000	ท่อน	90.00	90.00	120.00	120.00	210.00	
	- ท่อแสดนเลส dia 1/2"	1.000	ท่อน	950.00	950.00	120.00	120.00	1,070.00	
	- ฝาครอบ PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6.000	ตัว	20.00	120.00	0.00	0.00	120.00	
	- ฝาครอบ G/S dia 4"	1.000	ตัว	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	
	- ท่อ PVC dia 1 1/2 " เจาะรู x 0.50 ม.	6.000	ท่อน	130.00	780.00	0.00	0.00	780.00	
	- ข้อต่อเกลียวใน PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6.000	ตัว	20.00	120.00	0.00	0.00	120.00	
	- ข้อต่อเกลียวนอก PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6.000	ตัว	15.00	90.00	0.00	0.00	90.00	
	- สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	4.000	ตัว	20.00	80.00	0.00	0.00	80.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	1.000	ตัว	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	
	- สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1"	3.000	ตัว	45.00	135.00	0.00	0.00	135.00	
	- ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 มม. dia 1/2"	4.000	ตัว	20.00	80.00	0.00	0.00	80.00	
	- ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 มม. dia 3/4"	4.000	ตัว	20.00	80.00	0.00	0.00	80.00	
	- ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 มม. dia 1"	8.000	ตัว	30.00	240.00	0.00	0.00	240.00	
	- ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 มม. dia 2"	2.000	ตัว	86.00	172.00	0.00	0.00	172.00	
	- ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 มม. dia 2 1/2"	2.000	ตัว	155.00	310.00	0.00	0.00	310.00	
	- ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 มม. dia 3"	4.000	ตัว	235.00	940.00	0.00	0.00	940.00	
	- ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 มม. dia 4"	4.000	ตัว	410.00	1,640.00	0.00	0.00	1,640.00	
	- ข้องอ 90° แสตนเลส dia. 1/2 "	3.000	ตัว	400.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
	- สี่ทางเหล็กหล่อ หน้า งาน 4 ด้าน dia 4"	1.000	ตัว	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	- ขอลดเหลี่ยมเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	2.000	ตัว	20.00	40.00	0.00	0.00	40.00	
	- ยี่-โบลท์ ขึ้น 15 dia 4"	1.000	ชุด	450.00	450.00	0.00	0.00	450.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- นิปปี้ลเหล็กอาบสังกะสี dia 3/4"	2.000	ตัว	15.00	30.00	0.00	0.00	30.00	
	- นิปปี้ลเหล็กอาบสังกะสี dia 2 1/2"	2.000	ตัว	45.00	90.00	0.00	0.00	90.00	
	- ยูเนียนเหล็กอาบสังกะสี dia 2 1/2"	1.000	ตัว	175.00	175.00	0.00	0.00	175.00	
	- รััดแยก dia 4"	2.000	ตัว	250.00	500.00	0.00	0.00	500.00	
	- หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	6.000	ตัว	345.00	2,070.00	0.00	0.00	2,070.00	
	- หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 4"	12.000	ตัว	360.00	4,320.00	0.00	0.00	4,320.00	
	- ประเก็นยาง dia 3"	9.000	แผ่น	20.00	180.00	0.00	0.00	180.00	
	- ประเก็นยาง dia 4"	12.000	แผ่น	28.00	336.00	0.00	0.00	336.00	
	- น็อตยึดหน้างาน dia. 5/8 x 3"	132.000	ตัว	20.00	2,640.00	0.00	0.00	2,640.00	
	- ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน dia 3"	1.000	ตัน	7,000.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00	
	- ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน dia 4"	3.000	ตัว	8,000.00	24,000.00	0.00	0.00	24,000.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง dia 2 1/2"	1.000	ชุด	2,200.00	2,200.00	0.00	0.00	2,200.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ประตุน้ำเหล็กหล่อแบบก้านยก (ปิด-เปิด เร็ว) dia 4"	3.000	ชุด	7,000.00	21,000.00	0.00	0.00	21,000.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง dia 1"	2.000	ชุด	420.00	840.00	0.00	0.00	840.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	8.000	ชุด	250.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
	- ก๊อคน้ำทองเหลือง (แบบโกล์บวาล์ว) dia 1"	2.000	อัน	350.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
	- สายยางอ่อน dia. 1 "	5.000	เมตร	20.00	100.00	0.00	0.00	100.00	
	- ข้อลดเหล็กหล่อหน้างาน dia 4" x 3"	1.000	ตัว	1,400.00	1,400.00	0.00	0.00	1,400.00	
	- ท่อสันเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน dia 4"	4.000	ตัว	1,650.00	6,600.00	0.00	0.00	6,600.00	
	ปีกกลาง								
	- ท่อสันเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน dia 4"	2.000	ตัว	1,550.00	3,100.00	0.00	0.00	3,100.00	
	- ท่อสันแสดนเลส dia. 1/2 นิ้ว ทำเกลียวหัว-ท้าย	4.000	ตัว	110.00	440.00	0.00	0.00	440.00	
	- ประตุน้ำเหล็กหล่อลิ้นปีกผีเสื้อ dia 4"	1.000	ชุด	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	
	- ค่าแรงงานท่อและอุปกรณ์	1.000	เหมาจ่าย	0.00	0.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานก่ออิฐ								
	- ก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น	26.000	ตร.ม.	250.00	6,500.00	94.00	2,444.00	8,944.00	
	- ก่อซีเมนต์บล็อกกันฝน (19 x 39 x 9 ซม.)	1.600	ตร.ม.	200.00	320.00	84.00	134.40	454.40	
	งานตบแต่งฉาบปูน								
	- ฉาบปูนเรียบธรรมดา	120.000	ตร.ม.	65.00	7,800.00	87.00	10,440.00	18,240.00	
	- ฉาบปูนขัดมัน	10.000	ตร.ม.	75.00	750.00	92.00	920.00	1,670.00	
	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติก	80.000	ตร.ม.	40.00	3,200.00	34.00	2,720.00	5,920.00	
	- ทาสีน้ำมัน	23.000	ตร.ม.	70.00	1,610.00	38.00	874.00	2,484.00	
	- ทาสีเมนต์เบส	102.000	ตร.ม.	120.00	12,240.00	40.00	4,080.00	16,320.00	
	งานอื่น ๆ								
	- ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 x 6 นิ้ว	1.000	ลบ.ฟ.	940.00	940.00	110.00	110.00	1,050.00	
	- ไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว	.600	ลบ.ฟ.	940.00	564.00	110.00	66.00	630.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 1.10 ม. 2 ช่องติดกัน	2.000	ชุด	1,500.00	3,000.00	175.00	350.00	3,350.00	
	- วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	2.000	ชุด	760.00	1,520.00	100.00	200.00	1,720.00	
	- บานประตูไม้เนื้อแข็ง 0.80 x 2.00 ม.	4.000	บาน	1,200.00	4,800.00	200.00	800.00	5,600.00	
	- บานหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 0.40 x 1.10 ม.	4.000	บาน	500.00	2,000.00	130.00	520.00	2,520.00	
	- กลอนขนาด 6 นิ้ว	8.000	อัน	30.00	240.00	0.00	0.00	240.00	
	- กลอนขนาด 4 นิ้ว	8.000	อัน	25.00	200.00	0.00	0.00	200.00	
	- ขอสับเหล็กชุบยาว 6 นิ้ว	4.000	อัน	15.00	60.00	0.00	0.00	60.00	
	- บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	24.000	อัน	30.00	720.00	0.00	0.00	720.00	
	- มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	4.000	อัน	35.00	140.00	0.00	0.00	140.00	
	- สายยูพร้อมกุญแจ	2.000	ชุด	280.00	560.00	0.00	0.00	560.00	
	- แผ่นอลูมิเนียม 0.19 x 0.20 ม.หนา 4.5 มม.	1.000	แผ่น	70.00	70.00	0.00	0.00	70.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผ่นเหล็ก 0.15 x 0.15 ม.หนา 3/16 นิ้ว	2.000	แผ่น	55.00	110.00	0.00	0.00	110.00	
	- เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1.000	ท่อน	550.00	550.00	0.00	0.00	550.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. ยาว 6 ม.	1.000	ท่อน	1,100.00	1,100.00	0.00	0.00	1,100.00	
	- แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	3.000	แผ่น	220.00	660.00	0.00	0.00	660.00	
	- พุกตัวหนอน dia 6 มม.	9.000	ตัว	10.00	90.00	0.00	0.00	90.00	
	- น็อตสแตนเลส dia 3/8"	9.000	ตัว	25.00	225.00	0.00	0.00	225.00	
	- ทราयरองเร็ว	1.200	ลบ.ม.	1,750.00	2,100.00	400.00	480.00	2,580.00	
	- กรวดกรอง dia 1 1/4" - 2 1/4"	.800	ลบ.ม.	1,750.00	1,400.00	400.00	320.00	1,720.00	
	- ป้ายบอกระดับน้ำ เหนือ-ใต้ ทราयरอง	1.000	ชุด	3,000.00	3,000.00	1,030.00	1,030.00	4,030.00	
	- ค่าแรงงานอื่นๆ	1.000	เหมารวม	0.00	0.00	800.00	800.00	800.00	
	งานไฟฟ้า								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา,สวิตช์ และอุปกรณ์	3.000	ชุด	450.00	1,350.00	135.00	405.00	1,755.00	
	- เตารับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน	2.000	ชุด	200.00	400.00	100.00	200.00	600.00	
	งานบันได								
	- บันไดขึ้นถึงและราวกันตก G/S dia 1 1/2" (ยาว 25 ม.)	1.000	ชุด	3,600.00	3,600.00	900.00	900.00	4,500.00	
	- บันไดลงถึง G/S dia 1 1/2" (ยาว 15 ม.)	2.000	ชุด	2,200.00	4,400.00	500.00	1,000.00	5,400.00	
	- แผ่นทางเดิน คสล. 0.60 x 0.75 x 0.05 ม.	10.000	แผ่น	80.00	800.00	0.00	0.00	800.00	
	เสาเข็ม								
	- เสาเข็มคสล. หรือคอร. ยาว 6.00 ม. หน้าตัด 180 ตร.ซม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	33.000	ต้น	2,075.00	68,475.00	179.00	5,907.00	74,382.00	
	รวมค่าระบบกรองน้ำผิวดิน ขนาด 5 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง แบบเลขที่ 1141005	-	-	91,396.76	437,744.26	22,805.00	101,324.40	539,068.66	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	<p>ถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 2211025</p> <p>งานดิน</p> <p>- ขุดดินฐานราก , ถมดิน</p> <p>- ทราดยหยาบ</p> <p>- เสาค้ำ คอ. ไอ 0.18x0.18x6.00 ม</p> <p>งานคอนกรีต</p> <p>- คอนกรีตหยาบ</p> <p>- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก.</p> <p>- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 210 กก.</p> <p>- ปูนทราย</p> <p>งานไม้แบบ</p>								
		73.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	8,176.00	8,176.00	
		5.000	ลบ.ม.	280.37	1,401.85	104.00	520.00	1,921.85	
		25.000	ตัน	2,075.00	51,875.00	179.00	4,475.00	56,350.00	
		2.500	ลบ.ม.	1,550.00	3,875.00	419.00	1,047.50	4,922.50	
		2.500	ลบ.ม.	1,770.00	4,425.00	419.00	1,047.50	5,472.50	
		13.000	ลบ.ม.	1,850.00	24,050.00	419.00	5,447.00	29,497.00	
		2.000	ลบ.ม.	1,500.00	3,000.00	419.00	838.00	3,838.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 70 % พร้อมไม้คร่าว	90.000	ตร.ม.	485.00	43,650.00	139.00	12,510.00	56,160.00	
	- ตะปู	23.000	กก.	41.59	956.57	0.00	0.00	956.57	
	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลม dia 9 มม.	948.000	กก.	20.00	18,960.00	4.40	4,171.20	23,131.20	
	- เหล็กเส้นกลม dia 12 มม.	344.000	กก.	20.00	6,880.00	3.60	1,238.40	8,118.40	
	- ลวดผูกเหล็ก No 18	39.000	กก.	32.71	1,275.69	0.00	0.00	1,275.69	
	งานผนัง								
	- ฉาบปูนเรียบธรรมดา	37.000	ตร.ม.	65.00	2,405.00	87.00	3,219.00	5,624.00	
	- ชัดมันพื้น	16.000	ตร.ม.	75.00	1,200.00	87.00	1,392.00	2,592.00	
	งานทาสี								
	- สีพลาสติก	34.000	ตร.ม.	40.00	1,360.00	34.00	1,156.00	2,516.00	
	- สีน้ำมัน	5.000	ตร.ม.	70.00	350.00	38.00	190.00	540.00	
	- ทาสีเมนต์เบส	33.000	ตร.ม.	120.00	3,960.00	40.00	1,320.00	5,280.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ทอระบายอากาศ								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 4 นิ้ว	.170	ท่อน	2,850.47	484.57	0.00	0.00	484.57	
	- ข้องอ 90° เหล็กอบสังกะสี dia 4 นิ้ว	2.000	ตัว	410.00	820.00	0.00	0.00	820.00	
	- สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 4 นิ้ว	1.000	ตัว	465.00	465.00	0.00	0.00	465.00	
	- เทปพันเกลียว	2.000	ม้วน	12.00	24.00	0.00	0.00	24.00	
	- ตะแกรงมุ้งลวดสแตนเลส	1.000	ชุด	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	
	- ค่าแรงประกอบทอระบายอากาศ	1.000	เหมารวม	0.00	0.00	320.00	320.00	320.00	
	ท่อน้ำฝน								
	- ขอลดกลมเหล็กอบสังกะสี dia 4 นิ้วx3 นิ้ว	1.000	ตัว	238.00	238.00	0.00	0.00	238.00	
	- ข้องอ 90° เหล็กอบสังกะสี dia 3 นิ้ว	2.000	ตัว	235.00	470.00	0.00	0.00	470.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3 นิ้ว	.170	เมตร	1,962.62	333.64	0.00	0.00	333.64	
	- แผ่นเหล็กขนาด 5 นิ้วx5 นิ้ว	1.000	แผ่น	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	
	- เทปพันเกลียว	2.000	ม้วน	12.00	24.00	0.00	0.00	24.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ค่าแรงประกอบท่อน้ำล้น	1.000	เหมารวม	0.00	0.00	280.00	280.00	280.00	
	ท่อเพื่อขยาย								
	- หน้างานดาบอด dia 4 นิ้ว	1.000	ตัว	400.00	400.00	0.00	0.00	400.00	
	- หน้างานเกลียว dia 4 นิ้ว	1.000	ตัว	400.00	400.00	0.00	0.00	400.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 6 นิ้ว x 6 นิ้ว	1.000	แผ่น	80.00	80.00	0.00	0.00	80.00	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 4 นิ้ว	.090	ท่อน	2,850.47	256.54	0.00	0.00	256.54	
	- ปะเก็นหน้างาน dia 4 นิ้ว	1.000	แผ่น	28.00	28.00	0.00	0.00	28.00	
	- น็อตยึดหน้างาน	8.000	ตัว	40.00	320.00	0.00	0.00	320.00	
	- ค่าแรงประกอบท่อเพื่อขยาย	1.000	เหมารวม	0.00	0.00	250.00	250.00	250.00	
	งานอื่นๆ								
	- บันไดเหล็กลงถังน้ำใส	1.000	ชุด	1,450.00	1,450.00	500.00	500.00	1,950.00	
	- ฝาปิดช่องงานลงขนาด 1.00x1.00 ม.	1.000	ชุด	1,750.00	1,750.00	500.00	500.00	2,250.00	
	- ทุจั่วทองเหลือง	1.000	ชุด	250.00	250.00	0.00	0.00	250.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	รวมค่าถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 2211025	-	-	23,578.23	177,567.86	4,354.00	48,597.60	226,165.46	
	หอดังสูงขนาดจุ 15 ลูกบาศก์เมตร								
	งานดิน								
	- ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	25.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	2,800.00	2,800.00	
	- ทราดยหยาบ,ทราดยหยาบรองพื้น	3.000	ลบ.ม.	280.37	841.11	104.00	312.00	1,153.11	
	งานแบบหล่อ								
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	220.000	ตร.ม.	485.00	106,700.00	139.00	30,580.00	137,280.00	
	- ค้ำยันเสาไม้ dia 4" x 4.00 ,ม	390.000	ต้น	45.00	17,550.00	0.00	0.00	17,550.00	
	- ตะปู	48.000	กก.	41.59	1,996.32	0.00	0.00	1,996.32	
	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ	.500	ลบ.ม.	1,550.00	775.00	419.00	209.50	984.50	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก.	14.000	ลบ.ม.	1,770.00	24,780.00	419.00	5,866.00	30,646.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 210 กก.	13.000	ลบ.ม.	1,850.00	24,050.00	419.00	5,447.00	29,497.00	
	งานเหล็ก								
	- เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	65.000	กก.	21.00	1,365.00	4.40	286.00	1,651.00	
	- เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	1,021.000	กก.	20.00	20,420.00	4.40	4,492.40	24,912.40	
	- เหล็กเส้นกลม dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	465.000	กก.	20.00	9,300.00	3.60	1,674.00	10,974.00	
	- เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	1,022.000	กก.	20.00	20,440.00	3.60	3,679.20	24,119.20	
	- เหล็กข้ออ้อย dia 20 มม. (24.7กก./เส้น)	788.000	กก.	20.00	15,760.00	3.10	2,442.80	18,202.80	
	- ลวดผูกเหล็ก No 18	98.000	กก.	32.71	3,205.58	0.00	0.00	3,205.58	
	งานท่อและอุปกรณ์								
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 4"	3.000	ท่อน	2,850.47	8,551.41	1,500.00	4,500.00	13,051.41	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3"	6.000	ท่อน	1,962.62	11,775.72	1,050.00	6,300.00	18,075.72	
	- หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dai 4"	12.000	ตัว	360.00	4,320.00	165.00	1,980.00	6,300.00	
	- หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dai 3"	26.000	ตัว	345.00	8,970.00	108.00	2,808.00	11,778.00	
	- ข้อลดกลมเหล็กหล่อ dai 4" x 3"	1.000	ตัว	238.00	238.00	450.00	450.00	688.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ90หน้างาน2ด้าน dai3"	1.000	ตัว	1,250.00	1,250.00	435.00	435.00	1,685.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ90หน้างาน2ด้าน dai3"(ดินเปิด)	2.000	ตัว	2,200.00	4,400.00	660.00	1,320.00	5,720.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ90หน้างาน2ด้าน dai4"(ดินเปิด)	1.000	ตัว	2,600.00	2,600.00	780.00	780.00	3,380.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dai 3"	4.000	ตัว	1,375.00	5,500.00	480.00	1,920.00	7,420.00	
	- สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dai 3"	1.000	ตัว	2,000.00	2,000.00	600.00	600.00	2,600.00	
	- ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dai3" แบบพวงมาลัย	1.000	ชุด	7,500.00	7,500.00	600.00	600.00	8,100.00	
	- ท่อผ่านผนัง dai 3"	3.000	จุด	300.00	900.00	90.00	270.00	1,170.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อผ่านผนัง dai 4"	6.000	จุด	380.00	2,280.00	114.00	684.00	2,964.00	
	- ประเก็นยาง dai 4"	9.000	แผ่น	28.00	252.00	8.00	72.00	324.00	
	- ประเก็นยาง dai 3"	22.000	แผ่น	20.00	440.00	6.00	132.00	572.00	
	- น็อตยึดหน้างาน	160.000	ตัว	40.00	6,400.00	12.00	1,920.00	8,320.00	
	- เหล็กยึดท่อ	24.000	ชุด	150.00	3,600.00	45.00	1,080.00	4,680.00	
	- น็อตสกรูยึดท่อ dai 3/8"	72.000	ตัว	35.00	2,520.00	10.00	720.00	3,240.00	
	- เทปพันเกลียว	24.000	ม้วน	12.00	288.00	4.00	96.00	384.00	
	งานฉาบปูนเรียบธรรมดา เสา คาน								
	- ฉาบปูนเรียบธรรมดา เสา คาน	160.000	ตร.ม.	65.00	10,400.00	105.00	16,800.00	27,200.00	
	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติก	160.000	ตร.ม.	40.00	6,400.00	30.00	4,800.00	11,200.00	
	- ทาสีน้ำมัน	27.000	ตร.ม.	70.00	1,890.00	38.00	1,026.00	2,916.00	
	- ทาซีเมนต์เบส	31.000	ตร.ม.	120.00	3,720.00	40.00	1,240.00	4,960.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานอื่น ๆ								
	- บันไดเหล็กขึ้นหอดังสูง	1.000	ชุด	23,000.00	23,000.00	5,000.00	5,000.00	28,000.00	
	- ป้ายบอกระดับน้ำและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง	1.000	ชุด	6,000.00	6,000.00	1,600.00	1,600.00	7,600.00	
	- สายล่อฟ้าและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง	1.000	ชุด	7,000.00	7,000.00	2,500.00	2,500.00	9,500.00	
	- บันไดอลูมิเนียมยาว 2 เมตร	1.000	ชุด	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00	
	- ตะแกรงมุ้งลวดอลูมิเนียม ขนาด 0.20 X 0.20	6.000	แผ่น	100.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	ตรม.								
	- แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28	2.000	แผ่น	250.00	500.00	0.00	0.00	500.00	
	- ฝาเปิดช่องแสง	1.000	ชุด	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
	งานเสาเข็ม								
	- เสาเข็ม 0.22X0.22 ม.ยาว 20 เมตร	8.000	ต้น	7,196.26	57,570.08	1,021.00	8,168.00	65,738.08	
	รวมค่าหอดังสูงขนาดจุ 15 ลูกบาศก์เมตร	-	-	78,143.02	442,548.22	19,082.10	125,589.90	568,138.12	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								1,333,372.24	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานสาธารณูปโภค		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	สบปราบ	อำเภอ
		สบปราบ	จังหวัดลำปาง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง			
		ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ระบบท่อส่งน้ำดิบ (การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังที่ตั้งระบบประปา)		รวม					39,600.20	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								39,600.20	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 39,600.20 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ระบบท่อน้ำดิบ (การเดินท่อน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังที่ตั้งระบบประปา)								
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 2"	20.000	ท่อน	1,205.61	24,112.20	660.00	13,200.00	37,312.20	
	- ข้อโค้งเหล็กอาบสังกะสี 90° ขนาด 2"	2.000	ตัว	180.00	360.00	54.00	108.00	468.00	
	- ฟุตวาล์วทองเหลือง dia 2"	2.000	ชุด	700.00	1,400.00	210.00	420.00	1,820.00	
	รวมค่าระบบท่อน้ำดิบ (การเดินท่อน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังที่ตั้งระบบประปา)	-	-	2,085.61	25,872.20	924.00	13,728.00	39,600.20	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								39,600.20	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	สบปราบ	อำเภอ
		สบปราบ	จังหวัดลำปาง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง			
ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	สรุปรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องสูบน้ำดิบ , เครื่องสูบน้ำดี และตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์ครบชุด)		รวม					120,000.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 176,055.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

ธนัญฐาธร ด้านอินตา

22 สิงหาคม 2568 16:18:14

กลุ่มงาน/งาน	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	สบปราบ	อำเภอ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องจ่ายสารละลายครอรีน)		รวม					24,000.00	
3	ประเภทครุภัณฑ์และอื่นๆ(เครื่องมือประจำการประปา)		รวม					9,015.00	
4	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด - ด่างในน้ำ)		รวม					5,540.00	
5	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (วัสดุจัดหา)		รวม					17,500.00	
รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ								176,055.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 176,055.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

ธนัญฐาธร ด้านอินตา

22 สิงหาคม 2568 16:18:14

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องสูบน้ำดิบ , เครื่องสูบน้ำดี และตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์ครบชุด)								
1.1	เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์(ขับเมอร์สขนาด2แรงม้า	1.000	เครื่อง	30,000.00		0.00	0.00	30,000.00	
1.2	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด2แรงม้า1เฟสพร้อม อุปกรณ์	2.000	ตู้	15,000.00		0.00	0.00	30,000.00	
1.3	เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์(เครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 2แรงม้า1เฟส(1.5kW)พร้อมอุปกรณ์)	2.000	เครื่อง	20,000.00		0.00	0.00	40,000.00	
1.4	ตู้ควบคุมขับเมอร์สขนาด2แรงม้าพร้อมอุปกรณ์	1.000	ตู้	20,000.00		0.00	0.00	20,000.00	
	รวมค่าประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องสูบน้ำดิบ , เครื่องสูบน้ำดี และตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	-	-	85,000.00	120,000.00	0.00	0.00	120,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องจ่ายสารละลายโครีน)								
	2.1 ถังผสมสารละลายคลอรีน	1.000	ถัง	11,000.00		0.00	0.00	11,000.00	
	2.2 เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีนพร้อมอุปกรณ์	1.000	เครื่อง	13,000.00		0.00	0.00	13,000.00	
	รวมค่าประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องจ่ายสารละลายโครีน)	-	-	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00	24,000.00	
3	ประเภทครุภัณฑ์และอื่นๆ(เครื่องมือประจำการประปา)								
	3.1 ประแจคอม้าขนาด24"	2.000	ตัว	1,050.00		0.00	0.00	2,100.00	
	3.2 คลีปแอมป์วัดกระแสได้ไม่น้อยกว่า600แอมป์	1.000	อัน	2,355.00		0.00	0.00	2,355.00	
	3.3 ตู้เหล็กบานเลื่อนทึบขนาด46.5"x16"x34.5"	1.000	ตู้	2,980.00		0.00	0.00	2,980.00	
	3.4 ตลับเมตรวัดระยะ5.00เมตร(โลหะ)	1.000	อัน	200.00		0.00	0.00	200.00	
	3.5 ข้องันทัวกลมขนาดหนัก2ปอนด์	1.000	อัน	110.00		0.00	0.00	110.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	3.6 ไขควงปากแบนขนาด4"	1.000	อัน	60.00		0.00	0.00	60.00	
	3.7 ไขควงปากแฉกขนาด4"	1.000	อัน	60.00		0.00	0.00	60.00	
	3.8 ไขควงลองไฟ	1.000	อัน	50.00		0.00	0.00	50.00	
	3.9 คีมล๊อคขนาด10"	1.000	อัน	250.00		0.00	0.00	250.00	
	3.10 เลื่อยตัดเหล็ก1อันพร้อมใบเลื่อย12"	1.000	ชุด	400.00		0.00	0.00	400.00	
	3.11 ประแจเลื่อนขนาด10"	1.000	ตัว	450.00		0.00	0.00	450.00	
	รวมค่าประเภทครุภัณฑ์และอื่นๆ(เครื่องมือประจำ การประจำ)	-	-	7,965.00	9,015.00	0.00	0.00	9,015.00	
	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด - ด่างในน้ำ)								
	4.1 เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรดต่าง	1.000	ชุด	2,550.00		0.00	0.00	2,550.00	
	4.2 เครื่องมือวิเคราะห์คอรีนหลงเหลือ	1.000	ชุด	2,990.00		0.00	0.00	2,990.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	รวมค่าประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด - ด่างในน้ำ)	-	-	5,540.00	5,540.00	0.00	0.00	5,540.00	
	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (วัสดุจัดหา)								
	5.1 สารส้ม	1,000.000	กิโลกรัม	13.50		0.00	0.00	13,500.00	
	5.2 ผงคอกลิ้นความเข้มข้น60%	50.000	กิโลกรัม	60.00		0.00	0.00	3,000.00	
	5.3 ปูนขาว	200.000	กิโลกรัม	5.00		0.00	0.00	1,000.00	
	รวมค่าประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (วัสดุจัดหา)	-	-	78.50	17,500.00	0.00	0.00	17,500.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน									

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	สบปราบ	อำเภอ
			สบปราบ
			จังหวัดลำปาง
			ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง
			แบบเลขที่
			เลขที่
			ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

ธนัญฐาธร ด้านอินตา

22 สิงหาคม 2568 16:18:14

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตำบล สบปราบ อำเภอ สบปราบ จังหวัด ลำปาง
แบบเลขที่	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ
แบบ ปร. 4	ที่แนบ มีจำนวน 15 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	190,864.83	1.3057	249,212.20	
รวมค่าก่อสร้าง				249,212.20	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 400.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 623.03 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 249,212.20 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตำบล สบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง
แบบเลขที่	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง เลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ
แบบ	ปร. 4
ที่แนบ	มีจำนวน 15 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				249,212.20	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 400.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 623.03 บาท/ตารางเมตร
หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 249,212.20 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตำบล สบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง
แบบเลขที่	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ
แบบ ปร. 4	ที่แนบ มีจำนวน 21 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	1,333,372.24	1.3057	1,740,984.13	
รวมค่าก่อสร้าง				1,740,984.13	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 70.37 ตารางเมตร เฉลี่ย 24,740.43 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,740,984.13 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตำบล สบปราบ อำเภอ สบปราบ จังหวัด ลำปาง
แบบเลขที่	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง เลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ
แบบ	ปร. 4
ที่แนบ	มีจำนวน 21 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				1,740,984.13	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 70.37 ตารางเมตร เฉลี่ย 24,740.43 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,740,984.13 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานสาธารณูปโภค
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตำบล สบปราบ อำเภอ สบปราบ จังหวัด ลำปาง
แบบเลขที่	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ
แบบ ปร. 4	ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสาธารณูปโภค	39,600.20	1.3057	51,705.98	
รวมค่าก่อสร้าง				51,705.98	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 1.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 51,705.98 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 51,705.98 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานสาธารณูปโภค
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตำบล สบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง
แบบเลขที่	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง เลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ
แบบ	ปร. 4
ที่แนบ	มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				51,705.98	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 1.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 51,705.98 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 51,705.98 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ		
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)	ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง
แบบเลขที่	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568	

ธนัฐธรร ดำเนิน

(ธนัฐธรร ดำเนิน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุมาลี ตีมีหาญ

(สุมาลี ตีมีหาญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชรินทร์ พลนา

(ชรินทร์ พลนา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ธนัฐธรร ดำเนิน

22 สิงหาคม 2568 16:19:47

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน/งาน	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	สบปราบ	อำเภอ	สบปราบ	จังหวัด ลำปาง
แบบเลขที่	เลขที่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ				
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องสูบน้ำดิบ , เครื่องสูบน้ำดี และตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	120,000.00	8,400.00	128,400.00	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องจ่ายสารละลายครอรีน)	24,000.00	1,680.00	25,680.00	
3	ประเภทครุภัณฑ์และอื่นๆ(เครื่องมือประจำการประปา)	9,015.00	631.05	9,646.05	
รวมค่าก่อสร้าง				163,726.05	

กลุ่มงาน/งาน	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง
สถานที่ก่อสร้าง	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ตำบล สบปราบ อำเภอ สบปราบ จังหวัด ลำปาง
แบบเลขที่	เลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
4	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด - ด่างในน้ำ)	5,540.00	387.80	5,927.80	
5	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ (วัสดุจัดหา)	17,500.00	1,225.00	18,725.00	
รวมค่าก่อสร้าง				188,378.85	

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ		
	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง		
สถานที่ก่อสร้าง	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง		
	ตำบล	สบปราบ	อำเภอ
แบบเลขที่	เลขที่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568	

ธนัฐธร ด้านอินธา
(ธนัฐธร ด้านอินธา)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุมาลี ตีมีหาญ
(สุมาลี ตีมีหาญ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ชรินทร์ พลนา
(ชรินทร์ พลนา)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ		
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตำบล สบปราบ อำเภอ สบปราบ จังหวัด ลำปาง		
แบบเลขที่	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง เลขที่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	4	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร จำนวน 1.000 หลังละ 249,212.20 บาท	249,212.20	
2	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 1.000 หลังละ 1,740,984.13 บาท	1,740,984.13	
3	ประเภทงานสาธารณูปโภค จำนวน 1.000 หลังละ 51,705.98 บาท	51,705.98	
4	งานอาคาร : งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	188,378.85	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ		
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตำบล สบปราบ อำเภอ สบปราบ จังหวัด ลำปาง		
แบบเลขที่	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง เลขที่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	4	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	22 สิงหาคม 2568	

สรุป			
	ราคากลาง	2,230,281.16	
	ราคากลาง (..... สองล้านสองแสนสามหมื่นสองร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสิบหกสตางค์)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ				
	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง				
สถานที่ก่อสร้าง	ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ บ้านใหม่วัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสบปราบ องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง				
แบบเลขที่	เลขที่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ / องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2568				

ธนัฐธร ต่านอินตา
(ธนัฐธร ต่านอินตา)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุมาลี ตีมีหาญ
(สุมาลี ตีมีหาญ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ชรินทร์ พลนา
(ชรินทร์ พลนา)
กรรมการกำหนดราคากลาง